

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Sanidad por la que se hace público el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios del concurso-oposición a diez plazas de Médicos clínicos de la Lucha Antivenérea Nacional y se convoca a los opositores.

De conformidad con lo prevenido en la Resolución de 19 de abril de 1963, por la que se convocaba concurso-oposición para proveer diez plazas vacantes de Médicos clínicos de la Lucha Antivenérea Nacional, y de conformidad con lo informado por el Consejo Nacional de Sanidad,

Esta Dirección General ha tenido a bien disponer que el Tribunal juzgador del mencionado concurso-oposición quede constituido por los señores siguientes:

Ilustrísimo señor don Joaquín Vaamonde Fernández, Inspector general de Centros y Servicios sanitarios de la Dirección General de Sanidad, como Presidente; y como Vocales, don José Gay Prieto, por la Facultad de Medicina de Madrid; don Luis Alvarez Lewell, por el Consejo General de Colegios Médicos; don Francisco Palenzuela Sainz, por F. E. T. y de las J. O. N. S., y por la Dirección General de Sanidad, don Luis Cuesta Almonacid.

El Tribunal suplente queda constituido por los señores siguientes: Don José Gómez Orbaneja, por la Facultad de Medicina de Madrid; don Francisco Palenzuela Sainz, por el Consejo General de Colegios Médicos; don Juan Pedro Puebla Potenciano, por F. E. T. y de las J. O. N. S., y por la Dirección General de Sanidad, don Julio Bravo Sanfeliú.

Al mismo tiempo se comunica a los señores opositores que el comienzo de los ejercicios de oposición tendrá lugar en Madrid el día 9 de marzo próximo, a las diez de la mañana, en el Dispensario Martínez Anido (calle de Sandoval, número 7).

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 28 de enero de 1964.—El Director general, Jesús García Orcoven.

CORRECCION de erratas de la Resolución del Instituto de Estudios de Administración Local por la que se transcribe relación nominal de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición de acceso a los cursos de habilitación de Secretario de segunda categoría de Administración Local, convocada por este Instituto con fecha 17 de octubre de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del día 30), con indicación, en su caso, del cupo restringido en que se les incluye.

Padecidos diversos errores y omitida la expresión del significado de los números en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 32, de 6 de febrero de 1964, páginas 1624 a 1628, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Donde dice: «Admtidos», debe decir: «Admitidos».

Donde dice: «Bolaños Martínez, don Emilio (2)», debe decir: «Bolaños Martínez, don Emilio (2)».

Donde dice: «Galiana Aldeazábal, don Alberto (2)», debe decir: «Galiana Aldeazábal, don Alberto (2)».

Donde dice: «García Abal, don Domiciano», debe decir: «García Abad, don Domiciano».

Donde dice: «García Garc'a, don Bernabé», debe decir: «García García, don Bernabé».

Donde dice: «Gascó aMrtos, don Javier (3)», debe decir: «Gascó Martos, don Javier (3)».

Donde dice: «Gimeno Rodriguez, don Alberto», debe decir: «Gimeno Rodriguez, don Alberto (2)».

Donde dice: «González Gallego, don Rafael (2)», debe decir: «González Gallego, don Rodolfo (2)».

Donde dice: «Júlber Beneroso, don Manuel Esteban (2)», debe decir: «Júlber Beneroso, don Manuel Esteban (2)».

Donde dice: «Miyá Vila, don José», debe decir: «Moyá Vila, don José».

Donde dice: «Paz Buján, don Plácido Antonio.—Deberá someterse a reconocimiento médico oficial», debe decir: «Pazo Buján, don Plácido Antonio.—Deberá someterse a reconocimiento médico oficial».

Donde dice: «Pérez Ibáñez, don Manuel (2)», debe decir: «Pérez Iáñez, don Manuel (2)».

Donde dice: «Pérez Prieto, don Manuel», debe decir: «Pérez Prieto, don José Manuel».

Donde dice: «Prado Castrillo, don Angel de (3)», debe decir: «Prada-Castrillo, don Angel de (3)».

Donde dice: «Viader Margall, don Buenaventura», debe decir: «Viader Margall, don Buenaventura (2)».

Significado de los números:

«(1) Tiene aprobado el primer ejercicio.»

«(2) Tiene aprobado el primero y segundo ejercicios.»

«(3) Le faltan fotografías.»

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION del centro de Estudios y Experimentación de Obras Públicas por la que se transcribe relación de aspirantes admitidos a la oposición libre para cubrir una plaza de Delineante Projectista en el Laboratorio del Transporte y Mecánica del Suelo.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en la oposición libre, para cubrir una plaza de delineante Projectista en el Laboratorio del Transporte y Mecánica del Suelo, cuya convocatoria fué anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» número 293, de 7 de diciembre de 1963, y en cumplimiento del Decreto de 10 de mayo de 1957, sobre Régimen General de Oposiciones y Concursos de los Funcionarios Públicos, se publica a continuación la relación de opositores admitidos para tomar parte en la citada oposición libre:

1. Don Marcelino Agüi Crespo.
2. Don Angel Martín Villar.
3. Don Isidro Fernández Villacañas.
4. Don Luis Vela Tofé.
5. Don Francisco Rabasco Espino.
6. Don Antonio Martín Fernández.
7. Don José Luis la Chica Olmedo.
8. Don José Luis Martínez López (falta el pago de derechos de examen).

Los excluidos que no se encuentren conformes podrán recurrir según lo dispuesto en el artículo tercero del Decreto citado.

Madrid, 24 de enero de 1964.—El Presidente de la Comisión Delegada, Luis M. de Vidales.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Gerona por la que se publica la relación de aspirantes admitidos y excluidos para el concurso-oposición a Conductores y Mecánicos y se fija fecha para la realización de los exámenes.

Finalizado el 24 de diciembre de 1963 el plazo de presentación de instancias para la convocatoria del concurso para Conductores y Mecánicos (anuncios en el «Boletín Oficial del Estado» número 277, de 19 de noviembre de 1963, y «Boletín Oficial» de la provincia número 138, de 16 de noviembre de 1963), el Tribunal calificador, compuesto por el ilustrísimo señor Ingeniero Jefe don Gabriel Andréu Elizacín, como Presidente; don Miguel Gómez Herrero, Ingeniero, y don Antonio Benito Fernández, Ayudante, como Vocales, actuando este último como Secretario, publica a continuación la relación de aspirantes admitidos y excluidos:

CONDUCTORES

Aspirantes admitidos

- D. Felipe Aguilera Jiménez.
- D. Eladio Alabáu Serra.
- D. Pedro Arbat Vall-Llosera.
- D. Francisco Bermudo Gallardo.
- D. Pedro Carbonell Vilá.
- D. Antonio Escudero Lora.
- D. Narciso Fuster Francisco.
- D. Antonio Grande Díez.
- D. Juan Hernández Martínez.
- D. Luis López Campos.
- D. Esteban López Martínez.
- D. Camilo Llauro Pairó.
- D. Gabriel Moya Carmona.
- D. Constantino Muñoz Sáez.
- D. Francisco Perea Ortiz.
- D. Pedro Quer Mir.
- D. Ricardo Solé Motjé.

Aspirantes excluidos

- D. Esteban Sellés Roma, presentada instancia en 27-12-63.
- D. Pedro Guix Vilarrasa, presentada instancia en 3-1-64.

MECANICOS

Aspirantes admitidos

- D. Luis Palomé Roca.
- D. Vicente Soriano Soriano.

Aspirantes excluidos

Ninguno.